CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA

,
ATO NUMERO 43/91

•
oe 09 de agoct~ de 1991

Dispõe sobre o na □ funcionamento da
câmara municipa;, no dia 23 de agos
to de 1,991 e da outras providênciãs,

O presidente da cêrnara municipal de Araraquara,
Estado de são Paulo, usando de suas atribuiç5es legais, e

considerando que o dia 23 do corrente mês recair~
numa sexta-feira, intercalando-se, pois, entre o feriado de
22 de agosto e o final de semana;

considerando que a suspensão do expediente na ca
rnara riunicipal no aludido dia 23 se revela de~ conv, 0 niÊ>nciã
para os funcionários;

considerando, contudo, que o fechamento da câmara
municipal no referido dia 23 deve se efetuar sem redução das
horas de trabalho semanal que os funcion~rios estão obriga
dos, de molde a não ~carretar prejuízo ao bom andamento dos
services,

RESOLVE:

nrtigo 1° - n cãmara munici:,al de ~r~raquara nao ,
funcionara no dia 23 de agosto de 1,991,

nrtigo 2° - Em dccorrincia da medida de que tra -
ta o artigo anterior, os funcionários deverão compensar as
hor,,s não trahalhadas, conforme escala a ser estabelecida,

nrtino 3, - [ste ,~to entra en vigor na data de
sua publicação:

câmara r,•unicipal de /,raraquara, aos 09 (nove)dias
do mês de agosto do ano de 1991 (mil, novecentos e noventa
e um),

silva

da câmara
Publi Expediente e Pessoal

sma data,